
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 12. 6. 2018 

 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br¨ 

Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Milan Mojžíš, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk 
Hruška, br. Ladislav Paleček, br. Josef Švarc, br. Jiří Vlasák, br. Pavel Skácel.  

 

Příchozí v průběhu jednání: br. Tomáš Pilvousek. 
 
Přísedící: br. Jaroslav Kulíšek za ÚRK, br. František Gábor za Rozhodčí radu. 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Viktor Šinkovec, ses. Jitka Fortelná, br. Petr Tolar. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Viktor 
Šinkovec, ses. Jitka Fortelná a br. Petr Tolar. 
Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 
c) Faktury ke schválení 

6) Dotace 2018 
7) Plán práce jednot 2018 
8) Aktualizace rozpočtu 2018 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

9) Členská základna - noví členové 
10) Projekty 

a) Legie 100 
b) PoVV 
c) Zámeček 

11) Komise 
a) Komise pro strategické plánování 
b) Sociálně-zdravotní komise 
c) Komise pro ocenění 

12) Výběrová řízení 
13) Memoranda 
14) Poutě a zahraniční cesty ČsOL 
15) Nominace na akce 
16) Různé 

a) Rozhodčí rada ČsOL 
17) Závěr 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger informoval, že veškeré práce probíhají dle 
schváleného harmonogramu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 6. 6. 2018 a poskytl komentář. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

b) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o výsledcích účetní uzávěrky ČsOL za rok 
2017. Rovněž informoval, že dnešního dne byl zahájen audit účetní uzávěrky ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit Účetní uzávěrku za 
rok 2017 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

c) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 6) Dotace 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil rozdělení dotací MO ČR do jednot.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložené Rozdělení dotací MO 2018 do 
jednot a ukládá předložit k dodatečnému schválení na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování:  9 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

 

ad 7) Plán práce jednot 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Plán práce jednot 2018. PRV navrhlo 
přesunout 20 tis. korun z položky Rezervy do rozpočtu jednoty Brno 1, které 
podalo pozdě Plán práce na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán práce jednot na rok 
2018 a ukládá předložit k dodatečnému schválení na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 8) Aktualizace rozpočtu 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil aktualizaci rozpočtu na rok 2018 o dotace MO 
ČR na činnost jednot a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá předložit na další jednání 
RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 9) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 30. 3. 
2018 – 24. 5. 2018. Br. Filip informoval, že žadatelé v řádku 3 a 43 nesplňují 
podmínky pro vznik členství dle Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 10) Projekty 
a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval, že v rámci projektu Legiovlak je 
třeba dořešit změny některých zastávek. Rovněž uvedl, že nově v rámci 
Legiovlaku je hráno loutkové divadlo. Na plošinový vůz byla umístěna polní 
kuchyně. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

b) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu vedoucího projektu PoVV ke 
dni 25. 5. 2018. Br. Šinkovec upozornil, že je třeba rozšířit počet TP vzhledem 
k nárůstu VV v projektu. PoVV přijme 2 nové TP v rámci financí plánovaných 
pro PoVV v rozpočtu 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

c) Zámeček 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu k projektu Zámeček ke dni  
25. 5. 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval o požadavku br. Jindřicha Sitty 
z minulého jednání SO ČsOL na zpracování podrobného položkového rozpočtu 
z dokumentace pro stavební povolení. Poptávkou u projektantů bylo zjištěno, 
že rozpočet na tento stupeň dokumentace není ve smluvní ceně, jeho zhotovení 
by stálo 90 tis. Kč. Standardně projektant předpokládá zpracování položkového 
rozpočtu při přípravě dalšího stupně projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele. 

 
Návrh usnesení: PRV ČsOL ukládá objednat zpracování položkového rozpočtu v ceně 
90 tis. Kč. 
Hlasování: 0 – 7 – 2  
Návrh nebyl přijat 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje standardní postup, kdy položkový rozpočet projektu 
Zámeček bude zpracován jako součást projektové dokumentace pro výběrové řízení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 11) Komise 
a) Komise pro strategické plánování 

Vzhledem k nepřítomnosti br. Pilvouska byl bod odsunut do doby jeho příchodu. 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek informoval o návrhu komise ve věci změny 
názvu Jednoty ČsOL Liberecký kraj – viz příloha zápisu. Navrhovaný název je: 
„Jednota vojsk posádky Liberec“. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje nový název jednoty „Jednota vojsk posádky Liberec“ a 
ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 1  
 

b) Sociálně-zdravotní komise 
Informace: Ses. Jitka Fortelná předložila návrh aktualizace Směrnice a 
formuláře žádosti SZP. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje aktualizaci Směrnice a formuláře žádosti SZP. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

Informace: Ses. Jitka Fortelná předložila v zastoupení ses. Aleny Ditrichové 
návrh na proplacení SZP a zvlášť požádala o schválení žádost br. Josefa Bendy, 
který žádá o proplacení předoperačního vyšetření v hodnotě 1 500 Kč. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený souhrn proplácené podpory v 1. etapě roku 
2018 a ukládá jej k proplacení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

 
c) Komise pro ocenění 

Informace: Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na povýšení a ocenění MO ČR a 
návrhy SO ČsOL k ocenění Obcí legionářskou a poskytl komentář. 
 
Br. Jiří Vlasák informoval o stanovisku KOC a SO ČsOL k návrhu na povýšení 
br. Milana Čajdíka. Br. Viktor Šinkovec uvedl důvody, proč by dle jeho názoru 
měl být tento návrh ze strany ČsOL podpořen. Tento návrh dále podpořil br. 
Skácel a br. Mojžíš. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje navržení br. Milana Čajdíka na povýšení do hodnosti 
plukovníka. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
K ostatním návrhům na povýšení sdělil br. Vlasák nesouhlasné stanovisko 
KOC. 

Usnesení: PRV ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC nerealizovat návrhy. 
Hlasování: 7 – 0 – 2  

 
Jan Šimčík byl navržen na Záslužný kříž MO, KOC požádala o stanovisko PRV 
ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje navržení br. Jana Šimčíka na udělení Záslužného kříže 
MO ČR. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
Br. Vlasák předložil ke schválení návrh SO ČsOL – viz příloha zápisu, ocenění 
osob participujících na pietní pouti do Itálie. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění osob navržených SO ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 12) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za 
uplynulé období ke schválení – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 13) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum o vzájemné spolupráci 
s Univerzitou Karlovou. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

Br. Tomáš Pilvousek se připojil k jednání – počet hlasujících 10. 
 

ad 14) Poutě a zahraniční cesty ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil finální itinerář a seznam účastníků poutě na 
Piavu a zahraniční cesty k odhalení pamětní desky J. Čapka – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené materiály. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 12. 6. 2018 

 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil finální itineráře a seznamy účastníků 
Národní poutě do Darney – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené materiály. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

ad 15) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na akce. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

ad 16) Různé 
a) Rozhodčí rada 
Informace: Br. František Gábor předložil stanovisko RR ČsOL ve věci stížnosti ses. 
Dany Noskové – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere usnesení RR ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 1 

Informace: Br. František Gábor předložil stanovisko RR ČsOL ve věci stížnosti 
br. Jaroslava Syrového. Br. Pavel Skácel uvedl, že vzhledem k nepřítomnosti 
br. Jindřicha Sitty by nemělo být o tomto bodu jednáno. 
Br. František Gábor požádal u uzavření jednání pouze pro členy PRV ČsOL, aby 
mohl sdělit další informace k této věci. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

ad 22) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 18:32 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


